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WSTĘP

Niniejszy tom został poświęcony zagadnieniom współczesnych mediów oraz współczesnej 

kondycji człowieka w zmediatyzowanym świecie. Człowiek w mediach, świat cyfrowy wpływa-

jący na człowieka, medialne obrazy ludzkiego świata, wykorzystanie świata wirtualnego do opisu 

i kreowania świata realnego są przedmiotem rozważań w tym opracowaniu. Praca została po-

dzielona na 3 części uwzględniając treść analiz oraz łączące je tematy.

W pierwszej części trzy autorki analizują świat mediów społecznościowych. Świat cyfrowy 

analizowany jest tu z perspektywy obserwatora lub uczestnika, bądź specjalisty, starającego 

się wykorzystać go jako narzędzie. Aleksandra Nowakowska-Kutra przygląda się komunikacji 

medycznej na Instagramie na przykładzie Patoginekologii. Poszanowanie praw kobiety, matki, 

pacjentki staje się dla niej punktem wyjścia do poszerzonej analizy instagramowych postów 

o traktowaniu pacjentek w gabinetach ginekologicznych. W drugim rozdziale Paulina Sajna-Ko-

sobucka analizuje komunikowanie kwantowe na Instagramie prezentując typologię postów i ich 

funkcji. Metodologia badań obejmuje studium przypadku i analizę zawartości 120 postów. Bada-

nia te mają charakter prognostyczno-futurologiczny i mogą wskazać kierunek komunikowania 

kwantowego w kontekście wojny w Ukrainie. Katarzyna Miętkiewicz-Centała zaś przeprowadziła 

analizę teoretycznych podstaw influencer marketingu ze szczególnym uwzględnieniem nowego 

trendu jakim jest nanoinfluencering.

W drugiej części opracowania przedmiotem analizy jest człowiek stający przed współcze-

snymi wyzwaniami z perspektywy nauki, pracy, prawa, podejmowania określonych decyzji 

życiowych, zawodowych i etycznych. Anna Kokocińska przyjrzała się współczesnemu światowi 

polskiej nauki i jego medialnym obrazom. Zaś Marek Jeleniewski opisał ograniczenia wypowiedzi 

prasowych na przykładzie zniesławienia i zniewagi.

W pracy znajduje się również tzw. case study w ramach trzeciej części. Tu analizowanym 

obszarem jest świat współczesnej rozrywki z perspektywy wykorzystania nowoczesnych narzę-

dzi kreowania wizerunku. Emilia Małecka przeanalizowała wizerunek medialny współczesnej 

gwiazdy muzyki popularnej globalnego formatu – Taylor Swift.

Poruszane w publikacji zagadnienia pokazują wpływ świata wirtualnego na życie jednostek 

zarówno fizycznej, emocjonalnej, etycznej, ale też ekonomicznej czy prawnej. Zetknięcie świata 



wirtualnego z realnym może odbywać się zarówno na tle konfliktu zbrojnego, jak i rozrywki. 

Rozważania autorów wskazują jak intymne, osobiste i medyczne problemy są relacjonowane 

na forum publicznym. Jak zmienia się świat wirtualny dostosowując się do potrzeb rynku. W jaki 

sposób wyobrażenia o świecie nauki kontrastowane są z formalnymi wymogami. Współcześnie 

świat cyfrowy staje się nie tylko odbiciem świata realnego, ale też go zmienia, zniekształca, mo-

bilizuje do przyjęcia nowej perspektywy.

Anna Garczewska
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